
"ADA Mi;;:JS~A
w I":;;;liroacz~ UCHWALA NR XXXII/344/09

RADY MIEJSKIE.Jw KARPACZU
z dnia 9 wrzesnia 2009 r.

Na podstawie art. 18 Ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorz~dzie
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz.
220; Nr 62 poz. 558; Nr 113 poz. 984; Nr 153 poz. 1271; Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80
poz. 717; Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055; Nr 116 poz. 1203; Nr 167 poz.
1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441; Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128; Nr 181 poz.
1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327; Nr 138 poz. 974; Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz.
1111; Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz.844;
Nr 220 poz. 1601; Nr 225 poz. ]635; Nr 245 poz. 1775; Nr 249 poz. 1828; Nr 251 poz.
1847; z 2008 r. Nr 93 poz. 585; Nr 116 poz. 730; Nr 223 poz. 1463; z 2009 r. Nr 56 poz.
458) uchwala silt, co nast~puje:

Stawki podatku od srodkow transportu ustala si~ nastltpujl:lCo:
1. Od autobusow 0 liczbie miejsc siedzqcych, l~cznie z kierowcl:l bez wzgl~du na rok

produkcji omz wplyw na srodowisko naturalne:

Liczba miejsc siedzl:lcych-_.--_ .._-_ ..~
mniej niz 15 miejsc
-~._- .. ---- "------_._--------_._"--_._-_._ ..~
nie mniej niz 15 miejsc a mniej nil: 30 mi~isc
-_._-------- -_.' ..-. -._._.---,. __ .------,,----,,-_._---.--,------,,-

rownej lub wyzszej niz 30 miejsc

Kwota podatku

556,00 zl

1 012,00 zl

2 106,00 zl

2. Od samochod6w ciltzarowych 0 dopuszczalnej masie calkowitej bez wzglltdu na rok
produkcji, rodzaj zawieszenia oraz wplyw na srodowisk.o naturalne:

Dopuszczalna mas a calkowita
-~------'---- -'--' ----_ .._~.._._--_._-_._~~-_._._--------,---- ._---.__ .._--------

powyzej 3,5 tony do 5,5 tony wlC:lCznie
-------- -'- ------_.-

powyzej 5,5 tony do 9 ton w1l:lcznie
-------------- -_.,~ --- ----_ .._-~---_.-_._---------_._----._._- -----'-- --_._------_.---_._-.

powyzej 9 ton

Kwota podatku

714,00 zl

1 190,00 zl

1 478,00 Zl

3. Od samochodow ciltzarowych dwuosiowych 0 dopuszczalnej masie calkowitej bez
wzgl~du na rok produkcji, rodzaj zawieszenia oraz wplyw na srodowisko naturalne:

,----- ------------------- ------------ - ------------------ ---r-------- ------------------------1

I
~ Dopuszczalna mas a calkowita i Kwota podatku i--- - -------------- --------------------------- ------1------------ - --------------------------1
od 12 ton do 13 ton i 1 357,00 zl i

~- --------------------- --------- ------- ------------ ------+---------------- -----------J
lod 13~on ~!~~_n!~do 14~?~____ _ J~__~~~_'O~~I J



l;14 ton wl'lcznie do 15 ton I 1 560,00 zl-------------~------------------------------- ------r--------- -------- ---------
ad 15 ton whtcznie i powyzej 1 881,00 zl

,_,,_,, .. "__."__. .. .. . ,_ ' .. . " . ,. . .._ ....1_. .. ..__... '_. . .' ,_,_. ,__ . _

4. Od samochod6w ci~zarowych trzyosiowych 0 dopuszczalnej masie calkowitej bez
wzglydu na rok produkcji, rodzaj zawieszenia oraz wplyw na srodowisko naturalne:

Dopuszcza

ad 12 ton do 17 ton

- --_._----'-_._- _.-------'-._- ---._---- .._ ..- --'----- -- --_._-----

Ina masa calkowita Kwota podatku

1 339,00 zl
--~'-_.-.""_-"'---"---'-

0 19 ton ] 618,00 zl
--- -_ ..' ----,---.-. __ ._,,---._-,---- --_._-------

0 21 ton 1 771,00 zl
--._.---_.--.---------------_. ---.----_ .•. - --- -_.-._--- .- _. - ---_._.- ... _ ... '.__ ._---_ ..--'-----

0 23 ton 1 947,00 zl
..~---- _._-_.-- .._. - .. '---

0 25 ton 2 125,00 z1
---- ..------.----- --., .._~-_._---~-------_._--_._-----

powyzej 2 213,00 zl

ad 17 ton wlqcznie d
--------_.- ._----~._~------

ad 19 ton whtcznie d
_._- .._--_ ... -"-" . -'-' -. -_._-_.~--_._-_.-

ad 21 ton wla~cznied
------,,_._-_.~---- ~--.,----,-_ .._---------

ad 23 ton wlqcznie d
~-- _.-._-_ .._._--_._-_ ..~..-------,,~-_._-,-----

ad 25 ton wlqcznie i

5. Od samochod6w ci\(zarmvych czteroosiowych 0 dopuszczalnej maSIe calkowitej bez
wzglydu na rok produkcji oraz wplyw na srodowisko naturalne:

o dopuszczalnej masie
calkowitej (w tonach)

------~_.. _--- --

Nie mniej niz :Mniej niz

Z zawieszeniem
pneumatycznym lub

uznanym za r6wnowazne

Z innymi systemami
zawieszenia osi jezdnych

2 126,00 zl 2 126,00 zl
-- ----------------

2 289,00 zl 2 289,00 zl
---t---- ~--------~~

2418,00zl 2453,00zl
--t- - ---------------------

2 518,00 zl 2 642,00 zl
-. ------------- -' _.- - ------- .--._------.~.--------_._--

2635,00 zl 2 726,00 zl

27

29
- ------ --'-'---

31

6. Od ciqgnik6w siodlowych i balastowych 0 dopuszczalnej masie calkowitej zespolu
pojazd6w bez wzgl~du na rok produkcji o1'azwplyw na srodowisko naturalne:

r;;----------------------._---
Dopuszczalna masa calkowita

.__ ._-----._--.,._-- ---- .."---. -----_. __ .-------~._---

~

;d 3,5 tony do 6 ton
--. ---. -~ - -."~.~-~-' "----~._----._--"."._ ..._-,-

ad 6 ton whtcznie do 12 ton
-------_._- -_ .. _--- --_._-_ .. ------------_.,--------. __ ._._-----

Kwota podatku

357,00 zl

655,00 zl

7. Od ciqgnik6w siodlowych i balastowych dwuosiowych 0 dopuszczalnej masie calkowitej
zespolu pojazd6w bez wzglydu na rok produkcji oraz wplyw na srodowisko naturalne:



o dopuszczalnej masie
calkowitej zespolu pojazd6w (w

tonach)

Nie mniej nil: Mniej nil:

Z zawieszeniem
pneumatycznym lub

uznanym za r6wnowazne

Z innymi systemami
zawieszenia osi jezdnych

12

18
~"-'----'-"--'----

25
-_._-'----'---

31

949,00 zl
-----------------

1 305,00 z1

1 622,00 z1
------- '--'---'--- -

2 120,00 z1

949,00 z1
----~---,-_._----_._. __ ._--_._-_._---. __ .-

1 305,00 z1
---- ---'--' --'-,-_._-------_.-._------

1 622,00 zl
--- - _. --_.- ..._--- .._------_. __ ._---~~--_._---_._-

2 153,00 zl

8. Od ciqgnik6w siodlowych i balastowych trzyosiowych 0 dopuszczalnej masie calkowitej
zespolu pojazd6w bez wzgl~du na rok produkcji oraz wplyw na srodowisko naturalne:

ca,k~1t~f~~~;~n~~j.:~~~(WI·! .. ~~~::~~~::~~u~--rZ:;i:~~::~:~::~h
tonach) uznanym za r6wnowazne I

-- - -- -----r-- - -------- - - I
Nie mniej niz I Mniej niz I
- - -12- - -1--- - --40- -- -- - I ---- - - -2 -1o6~6o-zl - I - - i 106,00 ~l ------

-~4()_=-r- - ·:~__-1----~2t134~OO;C .[-~~~2~~6,()()~I·----
9. Od przyczep i naczep 0 dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w bez wzgl~du
na rok produkcji:

t
Od---- -- ------------------------------------ -------

Dopuszczalna masa calkowita
.. _--'--._, .. -' - . '-'-- ----._-.-'_._-----,~--- -- -.-_._--- ,._--_._-- ------------_._---_.-,.- - -

od 7 ton whlcznie do 12 ton
-- '--' ------ ---------._-- - --'-,-' ---,,--_.-_._---------_._---._---- .__ ._------._-----.-.---,-----_. -----.-

Kwota podatku

763,00 z1

10. Od przyezep i naczep jednoosiowych 0 dopuszczalnej masie calkowitej zespolu
pojazd6w bez wzgl~du na rodzaj zawieszenia oraz rok produkcji:

~

O--------~--~ --~~----- -----~-------~-------~-----. ~.~-- ~-----

Dopuszczalna mas a calkowita
._.------_ ...-------_ .. - . - - ._. -.. -- ----- ----_._-.- ._----- -,---_._-,._-,-_. __ ..._-

od 12 ton wlqcznie do 18 ton
---- -_. ---- -- - ._---_._----- ._------------_ ... _-~---_.~-- -----,._-

~

d 18 ton wlqcznie do 25 ton
~-----_ ..__ .,-- --,,----- ---' .._--,_ .._- .... - .._---_ .._. "---"---._--"'--- _._._----,-_.~---,-_._------ ... _---- -.-

od 25 ton wlqcznie ipowyzej
---- -'-- ._" -------- ----. ---- - - ---- .. -------.- .._-------_ ..- .-~ ..--._-----_._._--. __ .---._-

Kwota podatku
- ----,--.-.-,._ ..... -.-

841,00 zl

1 182,00 zl

1 327,00 zl

11. Od przyczep i naczep dwuosiowych 0 dopuszczalnej masie calkowitej zespolu
pojazd6w bez wzgl~du na rodzaj zawieszenia oraz rok produkcji:

Dopuszczalna masa calkowita
----.- -- - .- ------,,-------~-----.---,_._------ - .._--- ,- -------

od 12 ton wlqcznie do 28 ton
--.- -------- - ----- -- ---- -- - --

od 28 ton wlqcznie do 33 ton--_. -- "._- _.- - -- -_ .._-_ .. - --_.' _.- ------_. _._._--- -- .-- ._._---- --.._------- - --- - ---- -----

od 33 ton wl,wznie do 38 ton
--- -_.------~, ------_. --'-"-'--_. __ .- -'~-"- ._-------._---

Kwota podatku

1 125,00 z1
1 339,00 zl

1 666,00 zl



I od 38 ton wl'tcznie !powyzeJE ..__..__. _..,_.. .__,, ..__,_. . ..__.... '. _ 1 969,00 zl I
--------- -----~

12. Od przyczep i naczep trzyosiowych 0 dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w
bez wzgl~du na rodzcti zawieszenia oraz rok produkcji:

~

----- ---- . ------ ._-- .--- ---------_._-_._-

Dopuszczalna masa calkowita
--- ----_ .... --- --,._--- '---- ---',----_ ....-----_. -_. -_._-_ .. -----_.--.,--

od 12 ton wl'lcznie do ]8 ton
-- --_. --,- --'--_ ... -------- ,-_._._----- ----.-."- -.--- -------,-,--------.,-- ,',-

od 38 ton wl.'lcznie ipmvyze:j
--.-_.------- _ .._-.------- --.---.------ ----- --.--- - .-_._._ ..

Kwota podatku

1 666,00 zl

2 106,00 zl

Uchwala wchodzi w :t:yciepo uplywie 14 dni ad dnia ogloszenia w Dzienniku Urz~dowym
Wojew6dztwa Dolnosla.:skiego iobowiqzuje od roku podatkowego 2010.

Z dniem 01 styeznia 2010 r. traci moe Uchwala nr XXIII/256108 Rady Miejskiej w
Karpaczu z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia wysokosci stawek podatku od
srodk6w transportu.



Uzasadnienic
do Uchwaly Nr XXXII/344/09

Rady rVliejskiej w Karpaczu
z dnia 9 wrzesnia 2009 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 rnarca 1990 r. 0 sarnorz,!dzie
gminnyrn (t.j. Dz.U.z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z p6in. zm.) do vvyl,!cznej wlasciwosci rady
gminy nalezy podt:;jmowanie uchwal w sprawie podatk6w i oplat w granicach okreslonych
w odr~bnych ustawach.

Zgodnie z art. 10 Ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach
10kalnych (1,j. Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 z p6in. zm.) rada grniny okresla w uchwale
wysokose stawek podatku ad srodk6w transportowych na nast~pny rok. G6rny limit stawek
podatku od srodk6w transportowych ustala corocznie rozporz,!dzeniem minister finans6w.
Rozporz'ldzenie jest aktem 'INykonawczym do powyzszej ustawy. Zgodnie z art. 20 ust. 1
ustawy 0 podatkach i oplatach lokalnych stawki ulegaj,! corocznie podwyzszeniu na
nast~pny rok podatkowy w stopniu odpowiadajqcym wskainikowi wzrostu cen detalicznych
towar6w i uslug konsumpcyjnych w okresie pierwszego p6lrocza roku, w kt6rym stawki
ulegaj,! zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Z kolei
minimalne stawki podatku od srodk6w transportowych nie mog'! bye nizsze od kwot
ustalonych w zal,!cznikach 1-3 do cytowanej ustawy.


